nos confirmatis mentio habeatur808. […] statuimus quod iudie terre nostre non recipiant pro 

usuris nisi viginti solidos pro centum solidos in anno, et secundum hanc formam fiat computatio 

ad minus tempus vel maius et ad quantitatem minorem vel maiorem. 

 Item, solempni curia approbante, statuimus quod non credatur sacramentis iudeorum in 

debitis exhigendis, nisi habeant instrumenta confecta legictime, vel testes idoneos ad 

probandum, vel habeant pignus mobile vel ypothecham cui incumbant. 

 Item statuendo volumus observari quod privilegia iudeis indulta contra sponsalicia 

mulierum locum sibi non vendicent, si mulier prior tempore reperiatur. 

801 B : « In Dei nomine ». 
802 b : « Catalonie ». 
803 A : « millesimo CC ». B et b : « MCC ». 
804 b : « octogesimo ». 
805 b : « Catalonie ». 
806 b : « Catalonie ». 
807 b : « rey ». 
808 b s’arrête là.  
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 Item nicholominus volumus observari quod si iudei debita sua infra biennium non 

exhigant vel iudici querelam non proposuerint et ab eodem iudice adversario suo non fuerit 

insinuatum, usure non excedant duplum sortis debite, quatocumque tempore sumam debite 

sortis extiterit. 

 Item irrefragabili constitutione sanccimus quod iudei in personis propriis officia publica 

non presumant aliquatenus exercere videlicet, officiium iudicandi vel iusticiandi homines, vel 

puniendi, vel etiam sententias exequendi. 

 Item inviolabili observatione percipimus custodiri quod iudei in domibus suis non 

teneant christianas. […] 

 Item statutum huiusmodi observancia inviolabili volumus perdurare quod vicarius 

quilibet, qui a nobis fuerit instituendus, iuret formam pacis illam quam vicarii iurare 

consueverunt in presentia episcopi, si eius copia possit haberi et coram populo ipsius civitatis 

vel villa in qua instituatur. […] 

Item dignum est et firma observantia teneatur quod vicarius non audeat sibi subvicarium 

ponere per villas vel parrochias sue vicarie, nisi ubi ab antiquo habere forsan consuevit, et ille 

subvicarius similiter iuret. 

 Item iubemus firmiter observari quod vicarius non teneat in societate sua servientes 

latrones vel homines culpabiles sive infamatos, nec eos mittere audeat per vicariam suam. 

 Item nichilominus precipimus observari quod vicarii nostri iusticiam non vendant, nec 

aliquid ab aliquo accipiant unde iusticiam non faciant. 

 Denique, inviolabili constitutione sanccimus quod vicarii nostri non incipiant a 

questione vel a tormentis, sine cognitione iudicis vel precepto principis.